
 

  
 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

COMUNE DI TORRILE 
   Provincia di PARMA 

COPIA 
_________________________________________________________________________ 
 

Deliberazione    CONSIGLIO  COMUNALE n. 59 del 29/11/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Convenzione per l'esercizio coordinato delle funzioni di segreteria art. 30 Dlgs 267/2000 e 
art. 10 Dpr . 465/1997      
_________________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilaquattro il giorno ventinove del mese di Novembre 
alle ore 21.15 nella sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto, premesse le formalità di 
legge, si è riunito  in sessione STRAORDINARIA in seduta Pubblica di 1a  convocazione il 
CONSIGLIO COMUNALE. 
 

Risultano all’appello nominale i Signori: 
      
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente 
GANDOLFI SILVIA CONSIGLIERE Presente 
FADDA ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente 
MORRIS  CHARLES IKECHUKWU CONSIGLIERE Presente 
VARATTA ANTONIO CONSIGLIERE Presente 
CORRADI LUCIANO CONSIGLIERE Presente 
TAMANI GIAN PAOLO CONSIGLIERE Presente 
FAELLI GIORGIO CONSIGLIERE Presente 
CARATTINI VINCENZA CONSIGLIERE Presente 
PERI LUCIA CONSIGLIERE Presente 
DELPOGETTO LUCA CONSIGLIERE Presente 
LUCINI ENRICO CONSIGLIERE Presente 
GALVANI ANDREA CONSIGLIERE Presente 
ONGARO LUCIA CONSIGLIERE Presente 
ROSSI ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente 
BERNARDI UMBERTO CONSIGLIERE Presente 
GRISENTI MARCO CONSIGLIERE Presente 

 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO in qualità di SEGRETARIO. 
 
Il Signor BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nel foglio allegato.  
      
 



Comune di TorrileProvincia di Parma 
 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

Deliberazione   C.C.   n.  59  del  29.11.2004 
 

 
 

Sono presenti in aula 17 
 
Il Sindaco – Presidente introduce l’argomento posto al 3° punto dell’odg. 
 
Galvani dichiara il voto contrario del suo gruppo politico  perché la mole di lavoro del Segretario del 
Comune di Torrile non favorisce la soluzione della convenzione di segreteria con il Comune di Sissa. 
 
Esauriti gli interventi. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO: 

- che dal 1° novembre u.s  ha preso servizio il nuovo Segretario Comunale nominato dal 
Sindaco neoeletto nelle consultazioni elettorali del 12 e 13 giugno 2004; 

- che sono intercorsi accordi tra il Sindaco di Torrile e di Sissa per attuare una collaborazione 
per la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria;  

- - che già la precedente amministrazione per un certo periodo aveva attuato questa forma di 
collaborazione; 

- che per le considerazioni sopra esposte le Amministrazioni di Torrile e Sissa hanno ritenuto di 
disciplinare con convenzione, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 267/2000 “Convenzioni” e l’art. 
10 DPR. N. 465/1997 “Convenzioni di segreteria,  la forma di collaborazione che intendono 
attuare; 

 
VISTA la bozza di Convenzione elaborata dal Comune di Sissa  trasmessa e  ritenutala conforme alle 
finalità da perseguire; 
 
CONSIDERATO che la razionalizzazione dei servizi ha anche l’obiettivo di contenere i costi 
fornendo al contempo ai cittadini servizi efficienti; 
 
RICHIAMATI gli artt. 30 e 42  (TUEL) Dlgs 267/2000; 
 
VISTO l’art. 10 del DPR 4.12.97 n. 465; 
 
VISTO lo schema di convenzione per l’esercizio congiunto delle funzioni di segreteria dei comuni di 
Sissa e Torrile; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
Con voti 12 favorevoli,  5 contrari ( Bernardi, Grisenti, Ongaro, Rossi, Galvani), espressi per alzata 
di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

1) di approvare lo schema di convenzione da stipularsi con il Comune di Sissa relativo alla 
gestione in forma associata delle funzioni di Segreteria dei Comuni di Sissa e Torrile, 
composto di n. 7 articoli che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 



Comune di TorrileProvincia di Parma 
 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

Deliberazione   C.C.   n.  59  del  29.11.2004 
 

 
 

2) di autorizzare il Sindaco pro-tempore alla stipula della convenzione ai sensi dell’art. 18 del 
vigente Statuto Comunale. 

 
 
 



     

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di 

TORRILE  
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
   Provincia di PARMA 

 
 

 
Deliberazione    CONSIGLIO  COMUNALE     n. 59   del 29/11/2004     *   COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL  PRESIDENTE 
F.to BUTTARELLI GIOVANNI 

      
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
F.to DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO 

      
 

PUBBLICAZIONE N. 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 09/12/2004                    al 24/12/2004            
, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 D.lgs 267/2000 del 18.08.00. 
Torrile, __________ 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
                                                                                                              F.to DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO 
      

 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, __________ 
 

 
ESECUTIVITÀ 

 
Data di esecutività:  19/12/2004 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) . 

 
 

Torrile, __________ 
IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

 
_______________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 09/12/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


